
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.03.2020                                                                                              № 140 

г. Оха 

 

Об изменении вида муниципального 

унитарного предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

муниципального образования 

городской округ «Охинский», внесении 

изменений в Устав муниципального 

унитарного предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

 

В соответствии со статьями 113, 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

пунктом 4 статьи 29 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», статьей 17 Федерального закона от 08.08.2001 

№129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Изменить вид муниципального унитарного предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ «Охинский» на 

муниципальное казённое предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

муниципального образования городской округ «Охинский» (далее – МКП «ЖКХ» МО 

городской округ «Охинский»). 

2. Внести изменения в Устав муниципального унитарного предприятия 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ 

«Охинский» (прилагаются). 



3. Установить, что функции и полномочия учредителя МКП «ЖКХ» МО 

городской округ «Охинский» осуществляет Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и экономике муниципального образования городской округ «Охинский» 

(далее – Комитет). 

4. Директору МКП «ЖКХ» МО городской округ «Охинский» Мальцевой Ю.В. 

обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав МКП «ЖКХ» МО 

городской округ «Охинский» в установленном законом порядке. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www. adm-okha.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике 

муниципального образования городской округ «Охинский» Поземского А.А. 

 

 

Глава  муниципального образования                                   

городской округ «Охинский» 

   С.Н. Гусев 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

от 12.03.2020 № 140 

 
 

 

 

Изменения, вносимые в устав муниципального 

 унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 муниципального образования городской округ «Охинский» 

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ «Охинский» 

следующие изменения: 

1.1. в  наименовании Устава слово «унитарного» заменить словом «казённого»; 

1.2.  подпункте 1.1. пункта 1. слово «унитарное» заменить словом «казённое»; 

1.3. подпункте 1.3. пункта 1. слово «унитарное» заменить словом «казённое»; 

1.4. подпункте 1.3. пункта 1. аббревиатуру «МУП «ЖКХ» заменить 

аббревиатурой «МКП «ЖКХ»; 

1.5. подпункте 3.2. пункта 3. слова «хозяйственного ведения» заменить словами 

«оперативного управления»; 

1.6. подпункте 3.4. пункта 3. слова «хозяйственное ведение» заменить словами 

«оперативное управление»; 

1.7. подпункте 5.5. пункта 5. слова «хозяйственном ведении» заменить словами 

«оперативном управлении». 

 

 

 


